Znak sprawy: 30/PN/2025

Radom, dn. 17.09.2025 r. 
DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA PROWADZONEGO W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
NA 
KOMPLEKSOWĄ DOSTAWĘ PALIWA GAZOWEGO ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO O SYMBOLU E DO KOMPLEKSU WOJSKOWEGO 
K-6087 RADOM ORAZ K-6017 SOCHACZEW ADMINISTROWANYCH 
PRZEZ 42. BLSZ W RADOMIU W 2026 I 2027 ROKU – 30/PN/2025
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA - 1
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych /tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320/ udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców złożone w/w postępowaniu.
Pytanie 1
Wykonawca wnosi o podanie numerów punktów poboru gazu, objętych postępowaniem w zadaniu II, w którym wskazano, iż Operatorem Sieci Dystrybucyjnej jest Sime Polska sp. z.o.o.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada numerów punktu poboru w części II zamówienia. 
W umowach i na fakturach posługuje się adresem punktu poboru, numerem umowy
 i taryfą.

Pytanie 2
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że dla punktu poboru gazu, znajdującego się pod adresem: 26-603 Radom; ul. Sadków 3/22; Kancelaria Parafialna - poprawny numer punktu poboru gazu to: 801859036550061693857.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza poprawność punktu poboru.

Pytanie 3
Wykonawca wnosi o weryfikację poprawności numeru PPG:8018590365500032331320, adres: 26-603 Radom; ul. Sadków 9.
Odpowiedź:
Prawidłowy nr dla adresu Kuchnia Żołnierska, 26-603 Radom, ul. Sadków 9; to 
PPG: 8018590365500019255564;. 

Zamawiający dokona stosownych zmian w powyższym zakresie.
Pytanie 4
Wykonawca wnosi, aby wskazać wartość mocy umownej w przeliczeniu m3 na kWh, uwzględniając dane z aktualnych faktur. 
Odpowiedź: 

Pierwsza część zamówienia – punkt poboru pierwszy 11 m3/h -121 kWh;

Pierwsza część zamówienia – punkt poboru drugi poniżej 10 m3/h;

Pierwsza część zamówienia – punkt poboru trzeci poniżej 10 m3/h;

Pierwsza część zamówienia – punkt poboru czwarty poniżej 10 m3/h;

Druga część zamówienia – punkt poboru pierwszy – 120 m3/h – 1317 kWh;

Druga część zamówienia – punkt poboru drugi – 150 m3/h – 1646 kWh;

Druga część zamówienia – punkt poboru trzeci – 45 m3/h – 494 kWh;

Druga część zamówienia – punkt poboru czwarty – 182 m3/h – 1997 kWh;

Druga część zamówienia – punkt poboru piąty – 74 m3/h – 812 kWh.

Zamawiający dokona stosownych zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 5
Wykonawca wnosi o weryfikację danych w Załączniku nr 2 do SWZ oraz Załącznika nr 2 do umowy w zakresie wskazania liczby miesięcy (terminu, w którym ma być realizowana umowa), który nie jest zgodny z terminem realizacji zamówienia wskazanego w OPZ oraz SWZ. Jednocześnie Wykonawca wnosi o weryfikację podanych wartości wolumenu we wskazanych okresach.
Odpowiedź:

Zamawiający przedstawił w załączniku nr 2 do SWZ (formularz w części 2) zbiorcze tabele dla punków poboru gazu o jednakowej grupie taryfowej. W jednej tabeli trzy punkty poboru gazu wobec tego jest to 36 m-cy, w drugiej tabeli formularza dwa punkty poboru gazu wobec tego jest to 24 m-ce.

Pytanie 6
Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości wolumenu wskazanego dla prawo opcji 
w zadaniu II do 30%.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przychyla się do sugestii Wykonawcy. 
W drugiej części zamówienia Zamawiający określił wolumen i w formularzu ofertowym podał wielkości jako zabezpieczenie potrzeb. Zamawiający na okoliczność postępowania na 2026 rok zastosował prawo opcji ponieważ na dzień rozpoczęcia procedury środki finansowe na przedmiotowy rok na podstawie szacowania były niewystarczające. Informuję iż zamawiający przejął umowy rozruchowe będące przedmiotem postępowania od SZI w Warszawie w 2025 roku i nie był w stanie ubiegać się o środki finansowe na 2026 roku nie mając przejętych umów cesji. Zamawiający będący dysponentem trzeciego stopnia w odpowiednim czasie złożył potrzebę w Inspektoracie Wsparcia Sił Zbrojnych na brakujące środki finansowe. Procedury przyznania środków finansowych w resorcie obrony narodowej na rok wydatkowy będą realizowane niezwłocznie w przypadku zaistnienia potrzeb.
Pytanie 7
Czy Zamawiający oczekuje doliczenia do ceny jednostkowej kwotę podatku akcyzowego dla PPG wskazanych w zadaniu I?
Odpowiedź:
W OPZ w pierwszej części zamówienia dla każdego punktu poboru został określony cel wykorzystania paliwa gazowego (pkt. 10). Zamawiający będzie realizował dostawę zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.
Pytanie 8
Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym  z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą  i poniesienia ewentualnej  starty 
z tego tytułu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przychyla się do sugestii Wykonawcy.
Pytanie 9
W przypadku braku wyrażenia zgody na powyższe pytanie, Wykonawca wnosi 
o wyrażenie zgody o skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni (kalendarzowych), ze względu na powyższe.
Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyla się do sugestii Wykonawcy.
Pytanie 10
Wykonawca wnosi zapytanie, czy któreś z PPG, objętych postępowaniem stanowi nowo przyłączone punkty poboru? 

Jeśli tak, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia 
o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego? Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia?
Odpowiedź: 

Każdy PPG objęty zamówieniem jest punktem aktywnym z zawartą umową.
Pytanie 11
Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na miesięczny okres rozliczeniowy w grupach taryfowych od W-1 do W-3 (W-1.1;W-1.2;W-2.1;W- 2.2;W-3.6;W-3.9), przy czym rozliczenie w ww. grupach taryfowych będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obciążenie miesięczne na podstawie odczytu Zamawiającego.
Zamawiający dokona stosownych zmian w powyższym zakresie.
Pytanie 12
W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu 
o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obciążenie miesięczne na podstawie odczytu Zamawiającego.
Pytanie 13
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź:
Zamawiający będzie kontrolował wartość zawartej umowy, podobnych czynności Zamawiający oczekuje od Dostawcy.
Zamawiający dokona stosownych zmian w powyższym zakresie.
Pytanie 14
Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego oraz do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem w zadaniu I? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.
Odpowiedź:
Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na terenie objętym zamówieniem w części pierwszej jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o., sprzedawca PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o., ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa.
Pytanie 15
Dla zadania I - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max. +/- 20% (ewentualnie +/-30%)?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na ewentualny odchył względem zapotrzebowania podstawowego na poziomie 20 %. Ewentualna zmiana szacunkowego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego poza rozliczeniem za faktyczne zużycie paliwa gazowego.

Zamawiający dokona stosownych zmian w powyższym zakresie.
Pytanie 16
Dla zadania II – Wykonawca wnosi zapytanie, kto jest aktualnie sprzedawcą dla wszystkich PPG, wskazanych w tej części zamówienia?
1) Dla zadania II - Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?
Odpowiedź:
Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na terenie objętym zamówieniem w drugiej części jest SIME POLSKA Sp. z o.o. z siedzibą w Sochaczewie, które świadczy kompleksową usługę dostawy paliwa gazowego.

1) Dotyczy drugiej części zamówienia. Strefa A umowa zawarta na czas nieoznaczony, odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy Zamawiający; 
Strefa B umowa zawarta do 31.12.2025 roku; 
Strefa C lakiernia umowa zawarta do 31.12.2025 roku; 
Strefa D umowa zawarta do 31.12.2025 roku; 
Strefa K1K2 umowa zawarta do dnia 31.12.2028 r. odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy Zamawiający.

Pytanie 17
Dla zadania II – Wykonawca wnosi o zmianę poniższych zapisów Załącznika nr 1, wskazanego dla poszczególnych punktów poboru gazu: „Wskazane ilości paliwa gazowego zostały przyjęte do obliczenia szacunkowej wartości zamówienia i nie mogą być podstawą do jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy. Zamawiający zastrzega, że w okresie trwania umowy, szacunkowe ilości paliwa gazowego mogą ulec zmianie. Zamawiający nie jest zobowiązany do wykorzystania w całości powyższych ilości, jak również zużycie wyższe niż szacowane nie będzie skutkować żadnymi dodatkowymi opłatami (poza opłatami za zużyte paliwo gazowe ze wskazaniami licznika), Zamawiający nie określa minimalnego poziomu wykorzystania gazu”.
Zamawiający dla zadania II ustanowił prawo opcji, które jednocześnie wyklucza powyższe warunki. 
Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy i dokona stosownych zmian 
w tym zakresie.

Pytanie 18
Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny 30 od daty jej wystawienia?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie.
Pytanie 19
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień zapłaty uznawano dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w powyższym zakresie.
Pytanie 20
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Wykonawcy? Umożliwi to Zamawiającemu szybsze otrzymywanie faktur, niż drogą tradycyjną. Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać że chcą Państwo otrzymywać e-faktury.
Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy i dokona stosownych zmian 
w tym zakresie.

Pytanie 21
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT oraz podatku akcyzowego?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT oraz podatku akcyzowego.

Pytanie 22
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu § 9 ust. 1 pkt 3 Załącznika nr 8.

Wykonawca informuje, iż zapis ten ze względu na swoje niedookreślenie w zakresie warunków odstąpienia rozumiany może być „szeroko”, przez co budzi szereg wątpliwości.
Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy i dokona stosownych zmian 
w tym zakresie.

Pytanie 23
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w powyższym zakresie.
Pytanie 24
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu § 7 ust. 5 Załącznika nr 8, jednocześnie dodając zapis, iż „W przypadku ziszczenia się przesłanek statuujących naliczenie kary umownej, powyższe nastąpi wyłącznie na podstawie not obciążeniowych”.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 7 ust. 5. Zamawiający dokona stosownych zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 25
Wykonawca prosi o informację po czyjej stronie będzie spoczywał obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego?
Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa paliwa gazowego i Nominacji 

i Renominacji (tygodniowe, dobowe) dostaw paliwa gazowego będą po stronie Wykonawcy.
Pytanie 26
Czy w przypadku, gdy obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji 
i Renominacji dobowych paliwa gazowego będzie po stronie Wykonawcy, czy Zamawiający wyraża zgodę podpisanie dodatkowego Załącznika, który przenosi na Wykonawcę obowiązek dokonywania nominacji?
Odpowiedź:

Jeśli w przypadku kompleksowej dostawy paliwa gazowego jest taka konieczność Zamawiający odniesie się pozytywnie.
Pytanie 27
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy i dokona stosownych zmian 
w powyższym zakresie.
Pytanie 28
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 
w formie w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie korespondencyjnej (np. za pośrednictwem kuriera). Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy 
w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 29
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi 
w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie jest objęty ochroną taryfową w postępowaniu.

Pytanie 30
W przypadku, w którym tylko część wolumenu będzie podlegało ochronie taryfowej, Wykonawca wnosi o modyfikację formularza, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.
Odpowiedź:

Zamawiający nie jest objęty ochrona taryfową w niniejszym postępowaniu.

Pytanie 31
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?
Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy i dokona zmian w powyższym zakresie.
Pytanie 32
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy i dokona stosownych zmian 
w powyższym zakresie.

Pytanie 33
Czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne są zgodne 
z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?
Odpowiedź:

Podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego dotyczy to pierwszej i drugiej część zamówienia.

Pytanie 34
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej 
w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?
Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy i dokona stosownych zmian 
w powyższym zakresie.

Pytanie 35
W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, nie objęcie stron sankcjami za nieprzestrzeganie przepisów sankcyjnych, który wynikają z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 oraz Art. 7 Ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.
Odpowiedź:

Zamawiający prosi o doprecyzowanie pytania i przedstawienie propozycji treści klauzuli.

Pytanie 36
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej 
w terminach przewidzianych w postepowaniu?
Odpowiedź:
W terminach wykazanych w postępowaniu zamawiający nie ma zawartych aneksów w zakresie akcji promocyjnych.

Pytanie 37
Wykonawca wnosi, aby wszelkie zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi zostały naniesione w dokumentacji przetargowej.
Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy i dokona stosownych zmian 
w dokumentacji przetargowej.

Pytanie 38
Czy Zamawiający jest objęty ochroną taryfową w zakresie cen na paliwo gazowe?
- Wykonawca prosi o informację, czy cały wolumen podlega ochronie taryfowej? Jeśli nie, to prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej
Odpowiedź:
Zamawiający nie jest objęty ochrona taryfową w zakresie cen na paliwo gazowe.
Pytanie 39

W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi 
o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, 
o następującej treści:

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych 
i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych 
w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych 
z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny 
o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę 
w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania 
w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, 
w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo 
w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego 
w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu 
w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian”.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na postanowienie umowne w części I, w określonym zakresie doda ją do umowy. Zamawiający zaznacza, że nie wyraża zgody na jednostronną zmianę umowy i brak aneksu w tym zakresie.
DOWÓDCA

wz. płk mgr inż. Mirosław CENKIEL
Wyk.: Magdalena ORZECHOWSKA, tel. 261 511 116
6

